
                 Angličtina s Rádiem Junior 

  
Tři prasátka 

 

Jednoho dne řekla maminka svým třem selátkům… 

MAMINKA: Jděte, prasátka, a postavte si vlastní domy. Mám vás ráda! 

První prasátko si postavilo dům ze slámy. 

PRVNÍ: Můj domek je lehoučký a krásný. 

Druhé prasátko si postavilo dům ze dřeva. 

DRUHÉ: Můj domek je odolnější než její a připomíná strom. 

Třetí prasátko si postavilo domek z cihel. 

TŘETÍ: Můj domek je odolný a má krb. 

Jenže v hlubokém lese žil hladový vlk. 

Vlk ucítil prasátka, přišel k prvnímu domku a řekl… 

VLK: Prasátko, prasátko, pusť mě dovnitř! 

PRVNÍ: Ne! 

VLK: Jinak houknu a fouknu, až ti dům odfouknu! 

A domeček uletěl! První prasátko běželo k domečku toho druhého a volalo… 

PRVNÍ: Pomoc! 

VLK: Prasátka, prasátka, pusťte mě dovnitř! 

PRVNÍ a DRUHÉ: Ne! 

VLK: Jinak houknu a fouknu, až vám dům odfouknu! 

A domeček uletěl! Obě prasátka běžela k domku toho třetího a volala… 

PRVNÍ a DRUHÉ: Pomoc! 

VLK: Prasátka, prasátka, pusťte mě dovnitř! 

PRVNÍ, DRUHÉ, TŘETÍ: Ne! 

VLK: Jinak houknu a fouknu, až vám dům odfouknu! 

Jenže domek se ani nepohnul. Vlk se tedy spustil komínem a spálil si ocas. 

VLK: Aů! 

Vlk šel s pláčem domů za maminkou. 

VLK: Bůůů! 


